
P. b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1909

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1981 Ausgegeben am 30. September 1981 172. Stück

4 4 4 . Verordnung: Änderung der Rezeptpflichtverordnung

4 4 4 . Verordnung des Bundesministers für Gesundheit und Umweltschutz vom 16. Sep-
tember 1981, mit der die Rezeptpflichtverordnung geändert wird

Auf Grund des § 2 Abs. 1 des Rezeptpflichtgesetzes, BGBl. Nr. 413/1972, wird verordnet:

Artikel I
Die Rezeptpflichtverordnung, BGBl. Nr. 475/1973, in der Fassung der Verordnungen BGBl.

Nr. 594/1974, BGBl. Nr. 502/1975, BGBl. Nr. 522/1976, BGBl. Nrs 485/1977, BGBl. Nr. 477/1978,
BGBl. Nr. 377/1979 und BGBl. Nr. 402/1980 wird wie folgt geändert:

I. Die Liste der Anlage ist wie folgt zu ergänzen:

4 257



1910 172. Stück — Ausgegeben am 30. September 1981 — Nr. 444

II. In der Liste der Anlage sind nachstehende Änderungen vorzunehmen:



172. Stück — Ausgegeben am 30. September 1981 — Nr. 444 1911

III. Im Anhang I zur Anlage („Ausnahmen") sind nachstehende Änderungen vorzunehmen:

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 1981 in Kraft.
Steyrer



1912


